comunidad, las personas vinculadas a la Sociedad y el medio ambiente. Sólo los accionistas de la 

Sociedad podrán exigir el cumplimiento de lo dispuesto en el presente artículo. 

TITULO SEGUNDO: CAPITAL Y ACCIONES.  

ARTICULO QUINTO: El capital de la sociedad es la suma de $17.311.738.350 (diecisiete mil 

trescientos once millones setecientos treinta y ocho mil trescientos cincuenta pesos), dividido en 

15.290.230 acciones nominativas, de una serie y sin valor nominal, que se suscribe y paga en 

conformidad a lo establecido en el artículo Primero Transitorio de los Estatutos. 

TITULO TERCERO: ADMINISTRACIÓN.  

ARTICULO SEXTO:

[...]

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO: En los no previsto por estos estatutos, se aplicarán las 

normas de la ley sobre Sociedades Anónimas y su Reglamento.  

DISPOSICIONES TRANSITORIAS:  

ARTÍCULO PRIMERO TRANSITORIO: El capital social, que asciende a la suma de 

$17.311.738.350 (diecisiete mil trescientos once millones setecientos treinta y ocho mil 

trescientos cincuenta pesos), dividido en 15.290.230 de acciones nominativas, de una serie y sin 

valor nominal, se ha suscrito y pagado y se suscribirá y pagará de la siguiente forma: (i) 

$12.812.706.340 (doce mil ochocientos doce millones setecientos seis mil trescientos cuarenta 

pesos), divido en 14.000.000 acciones nominativas, de una serie y sin valor nominal, se ha 

suscrito y pagado con anterioridad al día 31 de julio de 2025; y (ii) $4.499.032.010 (cuatro mil 

cuatrocientos noventa y nueve millones treinta y dos mil diez pesos) dividido en 1.290.230 

acciones nominativas, de una serie y sin valor nominal, se suscribirá y pagará hasta el día 31 de 

diciembre de 2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO TRANSITORIO: Los comparecientes designan el siguiente 

Directorio provisorio que durará en sus funciones hasta que se celebre la primera Junta Ordinaria